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سخن ناشر

آیــا خریدن یك رولز رویس، یك ســاعت یا یك خانه ی گران بها شــما را 
ثروتمند خواهد کرد؟ نه، برعکس، احتمال آن می رود که شما را به خاک سیاه 

بکشاند.
آیا خرید یك ویلای گران قیمت به موفقیت شرکت شما منجر خواهد شد؟ 

امکان ندارد.
اگــر قصد دارید ثروتمند شــوید، باید کارهایی را کــه ثروتمندان پیش از 
کســب ثروت انجام داده اند، بیاموزید. باید رموز ثروتمند شدن آنان را بیاموزید، 
نه چگونگی خرج کردن ثروت را. و اگر می خواهید کمپانی موفقی داشته باشید 
باید آنچه شرکت ها و مدیران موفق پیش از کسب اعتبار و شهرت انجام داده اند، 

فراگیرید.
افراد موفق با تلاش وافر، سخت کوشی و کار مداوم، بینش کافی و توجه به 
وقایع پیرامون و استفاده ي درست از نکات آموزنده ای که فراگرفته اند راه دشوار 

موفقیت را پیموده اند و البته شاید کمی هم باهوش بوده اند.
در این کتاب شــما با رمز موفقیت افرادی آشــنا می شــوید که در دنیای 
تجارت و در زندگی خود به موقعیت های رفیع دست یافته اند. درس های موجز، 

آموزنده و باارزشی جمع آوری شده اند تا به سادگی در اختیار شما قرار گیرند.
امیدوارم از خواندن کتاب لذت ببرید.

با آرزوی موفقیت
شاهین ترکمن





پیش گفتار

مــا هفته ای یك بار در همایش پروفســور برایان لانگ۱ حاضر می شــدیم. 
موضوع مورد بحث، از قبل مشــخص نبود. دلیل این گردهمایی، آماده ســازی 
برای تحقیق ســالیانه ای بود که باید در طی ترم تحصیلی انجام می گرفت. همه 
مقالاتی را درباره ی موضوعاتی که خودمان انتخاب می کردیم می نوشــتیم. ما 
2۰ نفر بودیم و موضوعات مختلفی ارائه می شــد. دانشــجویان درباره ی حقوق 
مدنی مؤسســه ی جانسون2، طولانی بودن ساعات درسی روزانه ي دانش آموزان 
دوره ي ابتدایــی یا در این باره که آیا کامپیوتر می تواند آهنگ بســازد، مطالبی 
را عنوان می کردند. دلیل دیگر این گردهمایی ترغیب و تشــویق دانشــجویان 
به تحقیق درباره ي موضوعاتی بود که خود به آن علاقه داشــتند. برای انتخاب 
موضوع، هیچ اجباری در کار نبود. پروفســور هیچ گونه اطلاعاتی مثلًا درباره ی 
لیندون جانســون3 یا حق و حقوق کودکان 7 ساله نمی داد. او از ما می خواست 
زحمات ســفر را تحمل کنیم، هر کدام به جاهای مختلفی برویم و سپس نتایج 
حاصل را مورد بررســی و ارزیابی قرار دهیم. این همایش در پی کشف مطالب 
غیرمنتظره ای بود که با تعهد و جدیت دانشــجویان به دســت آید. ما دائم در 

1.  Brian Long
2.  Johnson
3.  Lyndon Johnson
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حال بررســی و یادداشــت نتایج بدســت آمده در مورد موضوع تحقیق بودیم. 
پروفســور در کلاس از ما درباره ی پیشرفت و نتایج تحقیقاتمان سئوال می کرد 
یا این که چه چیزی ما را به هیجان آورده یا به چه بن بســت هایی رسیده ایم و 
تقریباً همه ی ما با هیجان بســیار دربــاره ی آنچه که با آن برخورد کرده بودیم 
یا کتاب هایی که مطالعه کرده بودیم، صحبت می کردیم. اگر ندرتاً دانشــجویی 
پیدا می شد که کارش را خوب پیگیری نمی کرد و پیشرفتی در کارش نداشت، 
پروفســور بســیار ناراحت می شد و پافشــاری می کرد که او حتماً یك گزارش 
تازه ارائه کند. پروفســور برای عدم انجام وظیفه، اغماض و گذشتی نداشت. او 
بارها به ما گفته بود که دانش چیزی نیســت که به ســراغ شما بیاید و خودش 
را به شــما تحمیل کند. این پروژه های تحقیقاتی برای پروفسور، فقط موقعیتی 
برای آمــوزش موضوع مورد بحث نبود، بلکه او می خواســت که ما خودمان را 
بهتر بشناســیم و توانایی خودمان را- طی مأموریتی مهم که می توانست نتایج 
خوب یا بد داشته باشد یا پسرفت و پیشرفتی به دست آید- بالا ببریم. این که 
کامپیوتر بتواند آهنگ بسازد یا نه، زمان کلاس های دوره ی ابتدایی اضافه یا کم 
شــود، برای پروفسور اهمیتی نداشت. آنچه که او را به هیجان می آورد این بود 
که پروژه هایمان را در حد توانایی مان اجرا کنیم. او متعقد بود که اگر الان شما 
در اجرای این پروژه ها ناتوان باشید، هیچ  وقت دیگری هم نخواهید توانست ولی 

اگر از پس انجام آن برآیید، بعد از این هم موفق خواهید بود.
او می گفــت در دنیای کنونی که پر از چالش و مبارزه اســت، هیچ کس به 
شما کمك نخواهد کرد و این خود شما هستید که با سعی و تلاش از مبارزات 

پیروز بیرون می آیید.
زمانــی که من تحقیقاتم را برای نوشــتن این کتاب شــروع کردم به فکر 
کلاس های پروفســور لانگ افتادم و گفته هــای او را درباره ی عوامل لازم برای 

خلق یك پروژه ی تحقیقاتی خوب، مدنظر قرار دادم.
من هزاران مقاله و سخنرانی از انسان های موفق را مورد مطالعه قرار دادم و 
دریافتم که دانشمندان یك سری تجربیات، اصول و باورهایی را کشف کرده اند 

که برای رسیدن به موفقیت لازم است.
کتاب حاضر نشــان دهنده ي تلاش دانشمندان است که رموز موفقیت را در 
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تمــام جوانب زندگی مورد مطالعه قرار داده انــد و من ۱۰۰ مورد آن را در این 
کتاب آورده ام؛ هر مبحثی مرکز ثقل نتایج عملی به دست آمده است و به دنبال 
آن مثال های واقعی از اشخاص حقیقی و همچنین نصایح مفیدی که باید مورد 

استفاده قرار گیرد تا شانس موفقیت را در زندگی بالا برد.

دکتر دیوید نیون1 

1.  Divid Niven Ph.D
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1
احساس صلاحیت، آغاز صلاحیت است.

در کاری کــه انجام می دهیــد چقدر تبحر دارید؟ آیــا هیچ گونه آزمایش، 
ارزیابی یا چیزی شــبیه این ها را برای ســنجش توانایی خــود انجام داده اید؟ 
حتماً راهی وجود دارد که دریابید کاری را که انجام می دهید درســت اســت و 
باید انتظار موفقیت را داشته باشید یا خیر. در حقیقت کسانی که فکر می کنند 
کار خود را درســت انجام نمی دهند و توانایی دست یابی به موفقیت یا رهبری 
را ندارنــد، قدرت تغییر یك چنین تفکری را نیز ندارد حتی اگر به موفقیت هم 

دست یافته باشند و این سبب می شود که توانایی های آن ها از بین برود.
منتظر ارزیابی بعدی تان، برای داشــتن قضاوت بهتر نسبت به خود نباشید 
برای این که احساســات بر مبنای حقایق پایه گذاری نشده است. شایسته بودن 
با احساس آن شروع می شود و بعد از آن شایستگی و صلاحیت به دست می آید.

راس۱ رقصنده ای از شــهر اسپرینگ فیلد2 ایالت میسوری3 در آرزوی روزی 
بود که بتواند در برادوی4 برنامه اجرا کند. مسیر رسیدن به این هدف باشکوه، از 
طریق اجرای برنامه در حضور اشخاص غیرحرفه ای و محلی بود. راس از این کار 
بســیار هراس داشت و آن را به مانند معاینه شدن توسط دکتر در جلوی مردم 
می  دانســت. او می گفت وقتی که قرار شد برای اولین بار این کار را انجام دهم 
بســیار ترسیده بودم. اما بالاخره او اجراهای مختلفی را انجام داد که در بعضی 
از آن هــا موفق و در بعضی دیگر ناموفق بود و از این طریق تجربه ی فراوانی به 
دســت آورد. او می گفت این اواخر، در مقابل کســانی که مرا مورد ارزیابی قرار 
می دادند اعتمادبه نفس پیدا کرده بودم زیرا که تعداد این اجراها بسیار زیاد شده 

1.  Ross
2.  Spring Field
3.  Missouri
4.  Broadway
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بود. اولین باری که راس همراه یك گروه حرفه ای برنامه اجرا کرد بســیار عالی 
بود. او یك توضیح مناسب برای موفقیت خود در هر چه سریع تر حرفه ای شدن 
ارائه می کنــد؛ اعتمادبه نفس. او می گوید اگر واقعــاً می خواهید کاری را انجام 
دهید، باید آن را جدی بگیرید و به آن اعتقاد داشــته باشــید. مجبور هستید 
کاری کنید که آن اتفاق بیفتد. با نشســتن و به امیــد دیگران بودن نتیجه ی 

خوبی حاصل نمی شود.
اولین قدم آن هایی که موفق شــده اند، پرورش احساســی بوده اســت که 
درباره ی توانایی خودشان داشته اند. در حقیقت از هر ۱۰ نفر، 8 نفر با تصویری 
که از خود در زمینه ی توانایی شــان در انجام کار داشــته اند به موفقیت دست 

یافته اند نه تمرین زیاد.
گریبل1، 2000

2
سخت کوشی کافی نیست.

سخت کار کنید نتیجه اش را می بینید؛ به نظر این طور می رسد اما این طور 
نیست. مطالعه ای را که فقط برای امتحان بوده به خاطر بیاورید. بعضی از بچه ها 
همیشــه در حال مطالعه اند اما نتیجه نمی گیرند. بعضی ها چندان سخت درس 
نمی خوانند ولیکن موفق هستند. ممکن اســت شخصی در حد غیرقابل باوری 
تلاش کند ولیکن چیزی به دســت نیاورد یا برعکس با تلاش کم موفق شــود. 

تمام فعالیت ها، برای پیشرفت کردن است نه این که فقط وقت تلف شود.
قنادی آخن باخ2 در شــهر لنکستر کانتی3 در ایالت پنسیلوانیا4 قرار داشت. 

1.   Gribble 
2.  Achenbach
3.  Lancaster County
4.  Pennsylvania
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یك قنادی خانوادگی که مشــتریان مخصوص خودش را داشت و بیش از چهار 
دهه به تجارت پرســود خود در آن شهر مشغول بود. در دهه ی ۹۰ قرن بیستم 
آن ها تصمیم گرفتند که تجارتشان را توسعه دهند، ساندویج و سایر خوراکی ها 
را نیــز بفروشــند و مکان های دیگری را برای خرده و کلی فروشــی دایر کنند. 
مالکان این قنادی ها هیچ وقت به اندازه ی زمانی که تجارتشــان را وسعت دادند 
فعالیت نکرده بودند. نتیجه ي این سخت کوشــی کسب درآمد کمتر و تهدید به 
ورشکســتگی بود زیرا نتوانســتند وام هایی را که برای توسعه ي کارشان گرفته 
بودنــد به موقع برگردانند. ارل هس که یك مدیر تجاری بازنشســته بود، ابتدا 
با آن ها شــریك شد و ســپس کل شــرکت را خریداری کرد. او به دقت همه 
چیــز را زیر نظر گرفت و متوجه شــد که علت ورشکســتگی آن ها با این همه 
تلاش، بی کفایتی بوده اســت. آن ها تنوع محصول زیادی داشتند در حالی که 
۹۰درصد فروش آن ها فقط از ۱۰درصد کالاها بود و بقیه ی آن ها سبب از دست 
دادن کسب و کارشــان شده است. هس زمانی که مجدد شرکت را سروسامان 
داد، چنین گفت که آن ها قطعاً نمی توانســتند بیــش از این کار کنند ولیکن 

می توانستند با زیرکی بیشتری عمل کنند.
موضوع این اســت کــه به تلاش و سخت کوشــی، در فرایند تولید بیش از 
اندازه، بها داده شــده است و آن را مهم ترین عامل در به دست آوردن موفقیت 
دانســته اند. در حالی که سخت کوشــی از عوامل کم اهمیت  در کسب موفقیت 
است. سخت کوشــی به تنهایی، پیشگویی بســیار خطرناکی برای اطمینان از 
کســب موفقیت اســت. بــرای این که کوشــش بی نتیجه ، می تواند ناشــی از 
بی شهامتی باشد. اگر انسان ها این گونه فکر کنند که اگر حداکثر تلاش خود را 

به کار نبرند موفق نمی شوند، مطمئناً نتیجه ای به دست نخواهند آورد.
شرنک1، 1998 

1.  Sherneck 
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خلاقیت از درون زاده می شود.

همــه می خواهند به چیز تازه ای فکر کنند. مشــکلی را حل کنند که کس 
دیگری نتوانسته آن را حل کند. ایده ی باارزشی پیشنهاد کنند که کس دیگری 
تصور آن را نکرده باشد. مدیر تجاری از همکارانش می خواهد که ایده ی جدیدی 
را پیشــنهاد کنند. وقتی که مدیری برای خلق یك ایده ی نو انعام و پاداشی در 
نظر می گیرد، باید دریایی از افکار بزرگ ســرازیر شــود. ولی آیا چنین است؟ 
مطمئناً نه. ما قبول داریم که خلاقیت مانند ســایر کالاها قابل خرید و فروش 
اســت اما مانند تلاش و کوشش نیســت. یك الهام درونی می خواهد. خلاقیت 
محصول یك مغز انباشــته شده از ســئوال، راه حل آن و توانایی است. بنابراین 
خلاقیت، قابل دسترســی با پول و پاداش نیست بلکه زمانی شکوفا می شود که 

توجه مان را بر روی چیزی که واقعاً می خواهیم متمرکز کنیم.
شرکت راه آهن ایســت۱ ژاپن قراردادی برای کشیدن خط آهن بین توکیو2 
و ناگانو3 داشــت که باید قبل از شروع بازی های المپیك زمستانی سال ۱۹۹8 
تحویل می داد. متأســفانه تونل در دســت ساخت در کوه ها به آب برخورد کرد 
و پر شــد. شرکت، تیمی از مهندسان باتجربه را با حقوق بالا استخدام کرد که 
مشکل را حل کنند. مهندسان مشکل را مورد تجزیه و تحلیل قرار دادند و یك 
سری راه حل های پرهزینه جهت زه کشی و سیستم آب راهی، جهت تخلیه ی آب 
از تونل ارائه کردند. یك کارگر تشنه که کمی از آب را خورده بود با یك راه حل 
متفاوت پیش رئیس رفت. به نظرش طعم  آبی که خورده بود بسیار خوشمزه تر 
از آبی بود که همه روزه مصرف می کرد. او به رئیسش گفت که می شود این آب 
را در شیشه های یك بار مصرف ریخته و به عنوان آب معدنی به فروش رساند. 

1.  Japan Railroad East
2.  Tokyo
3.  Nagano


